

## 2018年2月19日

株式会社ボイジャー

# 「手間のかかる姫君――夫、今岡清が選ぶ栗本薫短篇集」デジタルで刊行! 担当編集が選んだ、若き栗本薫の記憶

株式会社ボイジャー(本社:東京都渋谷区神宮前、代表取締役:鎌田純子)と、株式会社天狼プロダクション (本社:東京都目黒区、代表取締役:今岡清)は、2月20日(火)に「手間のかかる姫君――夫、今岡清が 選ぶ栗本薫短篇集」をデジタル版で刊行いたします。

本書は栗本薫の担当編集・夫として30年を共にした今岡清が、個人的な思い出深い作品を選んだ短篇集です。ひとつひとつの物語に彼女との思い出が書き添えられており、作家のプライベートな姿を垣間見ることができます。今までの未刊行作品のデジタル化とは一味違う、ファンに向けた特別な1冊となりました。どうぞお手にとってください。



▶立ち読みはこちら

## ■今岡清「序」より 抜粋

いまこれを書いている時点で、栗本薫の没後九年になります。それでも、グイン・サーガ・シリーズを始め伊集院大介シリーズ、魔界水滸伝など、いまでも多くの作品が読みつづけられています。 (中略)

しかし、いまはもう忘れられている初期の作品、まだ若く客気に満ちていた時代の、いまではほとんど読まれることもなくなった作品にも私にとって大切な思い出があります。そうした作品の一々について、私の思い出を書き添えた短篇集を作ってみようと思い立って、この本は誕生しました。

## ■収録作品

ケンタウロスの子守唄 「S-Fマガジン1978年12月号」掲載

エンゼル・ゴーホーム 「S-Fマガジン1980年 2月号」掲載

パソコン日記 「S-Fマガジン1990年10月号」掲載

手間のかかる姫君 「グイン・サーガ・ワールド3 2011年11月号」掲載 ※未完の草稿

滅びの風 「S-Fマガジン1985年 1月号」掲載

日々是好日 「別冊小説現代1985年冬号」掲載 ※唯一のマンガ作品

## ■販売情報

書 名:「手間のかかる姫君――夫、今岡清が選ぶ栗本薫短篇集」

著 者:栗本薫・著/今岡清・編

発行元:株式会社天狼プロダクション

発売元:ボイジャー・プレス

価格:本体510円+税 デジタル版限定

発売日:2018年2月20日(火)

取扱店:ボイジャー Romancer store (https://romancer.voyager.co.jp/store/)

\*販売対応完了になり次第、Kindleストア、iBookstore、楽天Kobo、BookLive!、紀伊國屋書店BookWeb、honto、ReaderStore、ブックパス、BOOK☆WALKERでも取り扱い開始。

#### 株式会社天狼プロダクションについて

株式会社天狼プロダクション 代表取締役 今岡清

ホームページ: http://tenro.music.coocan.jp/

天狼叢書などの書籍の出版、ライブの企画・製作、著作権マネジメントなど。

### 株式会社ボイジャーについて

代表取締役:鎌田純子

ホームページ:https://www.voyager.co.jp

1992年米国ボイジャーとの合弁で創業。エキスパンドブック、T-Time、dotBook、dotPressの開発元。2006年セルシスと共同で携帯電話向けBookSurfingソリューション(現・BSソリューション)の提供を開始。2007年コミック・雑誌などの配信ソリューションとしてWebブラウザ用プラグインT-Time Crochetを開発。2011年HTML 5 ベースのブラウザーでの閲覧システムBinB(Books in Browsers)を開発。本ソリューションは、講談社、集英社、幻冬舎、SBクリエイティブ、ヤフー、NTTソルマーレ、BookLiveなどが採用している。また2010年からEPUB 3日本語ベーシック基準(日・英)を公開。EPUB日本語基準研究グループ(EPUBJP)を推進する。AMD(デジタルメディア協会)会員、またW3C(the World Wide Web Consortium)会員。

#### ※ 商標について

T-Time、.BOOK/ドットブック、Crochet/クロッシェ、BinB、Romancer、Power Thumbは、株式会社ボイジャーの登録商標です。 会社名または製品名は、各社の商標または登録商標です。

#### 報道関係お問い合わせ先

株式会社ボイジャー コンテンツ企画 柳尾知宏 〒150-0001 東京都渋谷区神宮前5-41-14 電話: 03-5467-7070 / FAX: 03-5467-7080 Email: infomgr@voyager.co.jp